2

УИД:91MS0043-01-2024-004044-08

Дело №05-0013/43/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2025 года

  г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении:

Юдина Бориса Сергеевича, ***ранее к административной ответственности за аналогичные правонарушения привлекавшегося (дело №05-0012/43/2025 от 14 января 2025 года),

о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л :

В отношении Юдина Б.С. *** года составлен протокол об административном правонарушении по тем обстоятельствам, что он, ***года ***час. ***мин., находясь по месту жительства по адресу: ***, ул. *** д.*** кв. *** будучи привлеченным к административной ответственности постановлением инженера-электроника ЦАФАП Госавтоинспекции МВД по Республике Крым от ***года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.9 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с назначением административного наказания в виде штрафа в размере *** руб. ***оп. (***), вступившим в законную силу *** года, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях..

В судебное заседание Юдин Б.С. не явился, будучи извещенным надлежащим образом. О причине неявки не сообщил. Заявление об отложении дела не направлял.
Согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

Учитывая данные о надлежащем извещении Юдина Б.С., а также принимая во внимание отсутствие ходатайства об отложении рассмотрения дела, суд на основании ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие последнего.
Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о прекращении производства по делу по п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ исходя из следующего.
Согласно положениям п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличие по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи данного Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.

Из материалов рассматриваемого дела, а также материалов дела №***усматривается, что оба протокола об административном правонарушении составлены по одному и тому же факту, а именно – за неуплату административного штрафа по постановлению инженера-электроника ЦАФАП Госавтоинспекции МВД по Республике Крым от ***года № *** за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.9 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (л.д.1,2,17,18). При этом, по делу №******года вынесено постановление о привлечении Юдина Б.С. к административной ответственности с назначением наказания в виде административного штрафа в размере ***руб. *** коп. Указанное постановление обжаловано не было и вступило в законную силу ***С учетом изложенного, поскольку имеется вступившее в силу постановление о назначении административного наказания по тому же факту, что и рассматриваемый протокол об административном правонарушении, производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 24.5 ч.1 п.7, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Юдина Бориса Сергеевича, 18 марта 1947 года рождения, уроженца гор. Северо-Курильск, Южно-Сахалинской области о привлечении его к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  – ***.

Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич